Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

Sao Pauio

DECRETO N.° 41, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

Dispée sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$244.567,41

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinépolis, do Estado de
Sao Paulo, no uso das atribui¢des que lhe sao conferidas por lei e etc.,

Artigo 1° - Conforme Lei 2207, 13 de dezembro de 2022, fica aberto no
orcamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar na Contadoria da
Prefeitura Municipal de Altinopolis, no valor de R$244.567,41 (duzentos e
quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e um
centavo), destinado a reforcar as dotag¢bes do or¢camento, sendo coberto com 0s
recursos provenientes de anulacdes de dotagbes orcamentarias, conforme
demonstrativo abaixo:

Suplementacao (+) R$ 244.567,41

02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS

28 04.122.2000,2055.0000 GESTAO DO PODER EXECUTIVO 5.000,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSQA JURIDICA FR: 0 01 OC
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 00 GABINETE E DEPENDENCIAS
27 04.122.2000.2055.0000 GESTAO DO PODER EXECUTIVO -5.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD F.R. Grupo:
01 TESOURO
110 000 GERAL
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SEC DE INFRAESTRUTURA,
15.452.4001.2035,0000
4.4.90.51.00

01

110 000

SEC DE INFRAESTRUTURA,
15.452.4001.2035.0000
4.4.90,51.00

01

100 108

ENSINO INFANTIL
12.365.5001.2068.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

ENSINO INFANTIL
12.365.5001.2068.0000
3.3.90.30.00

01

210 000

ENSINO
FUNDAMENTAL
12.361.5001.2003.0000

3.1.90.16.00
01
220 000

ENSINO
FUNDAMENTAL
12.361.5001.2003.0000

3.1.90.11.00
01
220 000

PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
ZELADORIA DO MUNICIPIO DE ALTINOPOLIS
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
ZELADORIA DO MUNICIPIO DE ALTINGPOLIS
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURD

CONSTRUCAOQ ARMAZEM

EDUCACAQ BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESSOA FISICA
TESQURO

EDUCAGAD INFANTIL-Convénios/entidades/fu

EDUCACAQ BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUCAGAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

EDUCACAQ BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
QUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURC

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCACAD BASICA DE QUALIDADE EM ALTINOPOLIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESQURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

08.244.7000.2031.0000
4.4.90.52.00

05

312 009

GESTAQ DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

INCR TEMP PROTECAO SQCIAL BASICA COVID

103.437,41
FR: 0 01 00

-103.437,41
FR.Grupo: 0 01 QO

20.000,00
FR: Q0 01 00

-20.000,00
FR.Grupo: 0 01 00

100.000,00
FR: 0 01 00

-100.000,00
FR.Grupo: 0 01 00

1.130,00
FR: 0 05 00



Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

Séo Paulo

07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

262 08.244.7000.2031.0000  GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL -1.130,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.Grupe: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

15 01 00 SECRETARIA DE TRANSPORTES

370 04.122.5400.4105.0000  GESTAO DO TRANSPORTE MUNICIPAL 15,000,00
3,1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 01 00 SECRETARIA DE TRANSPORTES

368 04.122.9400.4105.0000 GESTAO DO TRANSPORTE MUNICIPAL -15.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL  F.R.Grupo: 0 01 00
01 TESOURD
110 000 GERAL
Anulagdo (-) -244.567,41

Artigo 2° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas
as disposicoes em contrario.

Altinopolis, 04 de abril de 2.023.

JOSE ROBERTO
Prefeito

CIN MARQUES

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data
supra.

Carlos Edua aéucena Poiares

Secretario Municigal de Administracdo e Financas



